Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 232/2013
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

SÚMULA:  A Vereadora que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA à Secretaria

Municipal de Saúde, a necessidade de construir um

consultório odontológico na Pista do Cabeça.

 JUSTIFICATIVA

A comunidade em questão está localizada a uma distância considerada da

cidade, o que limita o acesso dos moradores ao atendimento odontológico. A

construção de um consultório odontológico será de grande valia para a população, pois

resolverá de imediato, problemas que podem ser resolvidos na própria comunidade.

Assim, atendendo solicitação da população daquela comunidade, solicitamos de

Vossa Senhoria que implante o atendimento odontológico com urgência.

Antecipo agradecimentos.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 06 de setembro de 2013.

Elisa Gomes Machado
Vereadora